
TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 06 de julho de 2007 - Nº 127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 046/07 � GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO �
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da servidora
desta Secretaria, TEREZA CAMPELO DA FONSECA, Escriturário, matrícula nº
007749-6, para prestar serviços na Secretaria da Segurança Pública do Estado do
Piauí, até o dia 31 de dezembro de 2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 28 de junho de 2007.

HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

P.P. 7399

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 002/2007, celebrado entre a Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico - SEDET e a Empresa Televisão Pioneira Ltda.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a aquisição, por parte da
Contratante, de 05 (cinco) Stands, cada um com área de 9,0 m2, perfazendo um total de
45,0 m2, além de espaço destinado a promoção institucional, das potencialidades
turísticas e do artesanato do Estado do Piauí, no local onde será realizado o evento
cultural PIAUÍ POP, promovido pela Contratada..

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do Estado FR - 00:

1 - Unidade Orçamentária: 20.101
2 - Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3 - Elemento de Despesa: 3390.39
4 - Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

SIGNATÁRIOS:  Valério José de Carvalho - Secretário
                                Televisão Pioneira Ltda - p/contratada.

P.P. 7406

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2007 � CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
Data e horário da sessão de abertura: 10/08/2007 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina � PI.
Objeto:REGISTRO DE PREÇOS,MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO,
HIDRAULICO E ELÉTRICO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco �I�, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina � Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600, e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, www.cel.pi.gov.br
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vicente Nascimento dos Santos.
Pregoeiro: Coordenação Geral: Yonice Mª C.Pimentel

P.P. 7405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços  nº 001/2007

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural �
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação � CPL, vem a público comunicar que
devido a  necessidade de reajuste do valor do orçamento, a Comissão suspende até
ulterior deliberação, o certame que seria realizado as  09:00 horas do dia 11(onze) de
julho, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, objetivando a
construção de obras de infra-estrutura hídrica de uso comum para o Projeto de
Irrigação de Colônia do Gurguéia, município de Colônia do Gurguéia-PI (rede
hidráulica em 03 diâmetros / Sistema de Reservação em terra compactada /Conjuntos
eletrobomba), com recursos do Convênio nº 7.93.05.0014/00- CODEVASF/ Governo do
Estado do Piauí - SDR.
Teresina, 05 de julho de 2007.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

P.P. 7402

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº  001/2007

CONVENENTE: SECRETARIA ESTADUAL DO PLANEJAMENTO
CONVENIADO: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DO SISTEMA ESTADUAL DO
PLANEJAMENTO-ARSEP
OBJETO: Colaboração entre as partes com o fim de promover eventos recreativos,
culturais e esportivos   para  os servidores do Sistema Estadual de Planejamento
DATA DA ASSINATURA: 03/05/07
VIGÊNCIA: 40 (quarenta) dias após a assinatura do Convênio
VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda � Secretário
                                Rivaldo Vaz Verçoze � Presidente da ARSEP

P.P. 7392

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE REPASSE Nº 005/07 - SDR
REPASSADOR: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
BENEFICIARIO: Prefeitura Municipal de Corrente-PI.
OBJETO: Destinados à cobertura de despesas  a serem realizadas para promover a
XXX Feira Agropecuária do  Município de Corrente.PI.
PRAZO: O Termo de Repasse tem o prazo   30 ( trinta) dias após o recebimento dos recursos.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 02 de julho de  2007.
REPASSADOR: Dr. Élcio Manoel Portela Martins � Secretário da SDR.
BENEFICIÁRIO: Sr. João Cavalcante Barros  - Prefeito Municipal de Corrente-PI.

P.P. 7391

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ACADEMIA DE POLICIA MILITAR DO PIAUÍ
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 002/2007
CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n° 095/2006/SEAD/CEL ( BENS COMUNS ) � SRP
Processo Administrativo nº 02/2007 � APMPI
Ext. Publ. Parcial � V/2007 no DOE  Nº35 de 22/02/2007
Prazo: de 02 de julho de 2007 até 31 de dezembro de 2007.
VALOR DO CONTRATO: Até R$  100.935,08 ( cem mil e novecentos e trinta e cinco
reais  e oito centavos).
CONTRATADA: A. F. ROCHA COMÉRCIO,  CNPJ/MF sob o nº 07.091.747/0001-41,Insc.
Estadual nº 19.300.423-2, com sede na Av. Maranhão, nº 353, Centro na cidade de Teresina � Pi.
Maiores Informações:  Comissão Permanente de Licitação da APMPI,  BR 343 KM 14,
Baixa da Carnaúba, Parnaíba - Piauí. Fone 86 3322-6416/3322-6473  E-mail:
apm@pm.pi.gov.br

P.P. 7390

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ � FUNDAC; CONTRATADO:
ROGER ARRUDA ALVES; OBJETO: Prestação de Serviços de Apresentação de palco
para a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 2.000,00
(dois mil reais); FR � 00, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339036; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ � FUNDAC; CONTRATADA:
HOTEL VELHO MONGE; OBJETO: Contratação de Hotel para Hospedagem dos
grupos artísticos e culturais que irão se apresentar dentro da programação do XXXI
Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta
reais) em parcela única; FR � 00, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE


